
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

SCUOLA INFANZIA “G. Grandi” - SCUOLA PRIMARIA “G.Serotti” - 

SCUOLA SECONDARIA “F.lli Pizzigotti” 
Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna)TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D  
Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9Fe-mail: boic86500d@istruzione.it  pec: 

boic86500d@pec.istruzione.it   sito web: www.iccspt.edu.it 
 

ISTUTUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME – BOIC86500D  

 
 

                   Al Personale docente  
       Al Sito web dell'Istituto 

                                              Area PNRR “FUTURA      
                                                  D.M. 65” 

all’ Albo pretorio e 
Amministrazione trasparente 

Agli atti 
 

OGGETTO: Determina di nomina  n. 3  Tutor e n. 3  ed esperti  per la realizzazione  di n. 3 percorsi 
rivolto agli alunni della Scuola dell’Infanzia G.Grandi   “ I PRIMI PASSI DEL CODING” -  PNRR MSSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), Progetto “STEM E 
MULTILINGUISMO”CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-38127 CODICE 

CUP:J84D23004590006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”  
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 
VISTO Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al 
citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 

VISTA nello specifico la  4 MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Linea di investimento  A Realizzazione di percorsi didattici e 
formativi e di orientamento per studentesse e studenti - 
VISTE le delibere degli organi collegiali relative all’approvazione del progetto PNRR “delibera del 
Collegio dei Docenti n.11  del 14/11/2023 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 di data 20 dicembre 
2023; 
VISTO che per l’intervento 3.1 Next Generation EU - Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 65, è stato 
generato il CUP  J84D23004590006   ed inserito in piattaforma Futura in data 07/02/2024 con prot. n. 
000733 il Progetto STEM MULTILINGUISMO; 
PRESO ATTO che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di Concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di Missione PNRR con prot. n. 33350 del 28/02/2024 con il 
Finanziamento di € 74.585,12;  

VISTA la disponibilità della spesa ammissibile nel Progetto “Linea di investimento  A Realizzazione di 

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003234 - 27/05/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

SCUOLA INFANZIA “G. Grandi” - SCUOLA PRIMARIA “G.Serotti” - 

SCUOLA SECONDARIA “F.lli Pizzigotti” 
Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna)TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D  
Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9Fe-mail: boic86500d@istruzione.it  pec: 

boic86500d@pec.istruzione.it   sito web: www.iccspt.edu.it 
 

ISTUTUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME – BOIC86500D  

percorsi didattici e formativi e di orientamento per studentesse e studenti - Codice 
progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-38127 Titolo progetto “STEM E MULTILINGUISMO” CUP 
J84D23004590006 di € 1.130,00  per  ogni Modulo  alla voce “Spese ammissibili per ciascuna 
edizione  da retribuire  a € 34,00 (lordo Stato)  per la figura di Tutor e € 79,00 per la figura di 
Esperto  
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 71 del 22/01/2024; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 1218 del 29/02/2024; 
RILEVATA la necessità di individuare n. 3  figure  di Tutor e 3 di esperto per la realizzazione  di n. 3  percorsi 
di attività rivolto agli alunni della Scuola dell’Infanzia  G. Grandi  “I Primi passi del Coding” 
 VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs n. 65 del30/03/2001 e ss.mm.ii; 
VISTI gli art. 2222 e egg. C.c. 
VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento degli incarichi al personale interno ed 
esterno approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n.16 del 09/02/2022  
VISTA la determinazione n .55 del Dirigente Scolastico prot. n. 2938 del 13/05/2024, per la definizione dei 
criteri di selezione di valutazione e selezione del personale interno; 

tutto ciò visto e rilevato 
VISTO  l’AVVISO di Selezione Interna  prot. N. 2982 del 14/05/2024 del Personale per il reclutamento di n.  
3 figure di Tutor e n. 3 di esperto per la realizzazione  di n. 3  percorsi di attività rivolto agli alunni della 
Scuola dell’Infanzia  G. Grandi  “I Primi passi del Coding” LINEA di Intervento A: Attività tecnica del gruppo 
lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo; LINEA di Intervento Ae B: Attività 
tecnica del gruppo lavoro per il multilinguismo PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), Progetto “STEM E MULTILINGUISMO”CODICE 

PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-38127      CODICE CUP: J84D23004590006 
VISTO le Richieste  n. 2 pervenite alla data di scadenza della selezione interna; 
VISTO l’ art. 8 dell’Avviso di selezione “La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche 
senza la nomina di apposita commissione di valutazione,attraverso la comparazione dei curriculum, in 
funzione delle griglie di valutazione allegate 

VISTA la valutazione del Dirigente Scolastico  del 22/05/2024 con prot. 3145 del 22/05/2024 e 
contestuale graduatoria  
VISTO che trascorsi i 5 giorni di pubblicazione all’Albo e al sito web non è pervenuto alcun ricorso  

DECRETA 

 Art.1 Affidamento incarico 
 Vengono affidati i seguenti incarichi  per la realizzazione di n. 3  percorsi  dal Titolo “I primi passi 
del Coding”per il potenziamento delle competenze stem , rivolto agli alunni della scuola 
dellInfanzia G. Grandi  - Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione 
Europea – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023 
 
  

 Cognome e Nome ATTIVITA’    PRIMI ORE € 

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003234 - 27/05/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

SCUOLA INFANZIA “G. Grandi” - SCUOLA PRIMARIA “G.Serotti” - 

SCUOLA SECONDARIA “F.lli Pizzigotti” 
Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna)TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D  
Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9Fe-mail: boic86500d@istruzione.it  pec: 

boic86500d@pec.istruzione.it   sito web: www.iccspt.edu.it 
 

ISTUTUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME – BOIC86500D  

PASSI DEL 
CODING  

1 LELLI NADIA  ESPERTO   

ESPERTO 

TUTOR 

 MODULO 1  

MODULO 2   

MODULO 3   

 

10 

10 

10 

€ 79,00 

€ 79,00 

€34,00 

2 NEGRONI ANGELA TUTOR 

 TUTO 

RESPERTO 

MODULO 1  
MODULO 2   
MODULO 3    

10 

10 

10 

€34,00 

€34,00 

€ 79,00 

 

Art. 2  

Orario di servizio L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a 

partire dalla data della nomina fino al termine del progetto.  L’incarico conferito ha efficacia 

esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi 

causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla scuola”. In 

caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate 

da regolare Timesheet. 

 Art. 3 Compiti  

 I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’avviso ed esplicitati nell’attribuzione dell’incarico.  

 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  
SILVIA PALLADINI  

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003234 - 27/05/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI


		2024-05-27T18:43:46+0200
	SILVIA PALLADINI




